



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND
UNIVERSITAS UDAYANA

DESEMBER 2022



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas	1
---	---

Buku Besar Pemasukan Kas

1. Penampilan	2
2. Pendapatan Dana dan Sponsor	2
3. Pendapatan Lain-lain	2

Buku Besar Pengeluaran Kas

1. Departemen Logistik	3
2. Departemen Kostum	3
3. Departemen Konsumsi	4
4. Departemen Humas	4
5. Departemen Dana dan Sponsor	4
6. Departemen Kerohanian	5
7. Administrasi dan Umum	9
8. Biaya LPJ	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2022



Saldo Awal	Rp	159.347.686	
PEMASUKAN			
1 Penampilan	Rp	43.125.000	
2 Pendapatan Dana dan Sponsor	Rp	16.507.000	
3 Pendapatan Lain-lain	Rp	<u>4.396.195</u>	
TOTAL PEMASUKAN			<u>Rp 64.028.195</u>
Pengeluaran Operasional			
1 Departemen Logistik	Rp	3.153.000	
2 Departemen Kostum	Rp	244.000	
3 Departemen Konsumsi	Rp	522.500	
4 Departemen Humas	Rp	260.000	
5 Departemen Dana dan Sponsor	Rp	13.273.000	
6 Departemen Kerohanian	Rp	1.195.500	
7 Administrasi dan Umum	Rp	11.582	
8 Biaya LPJ	Rp	<u>2.000.000</u>	
TOTAL PENGELUARAN			<u>Rp 20.659.582</u>
SALDO			<u>Rp 202.716.300</u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2022



Tanggal	Keterangan	REF	Jumlah
Penampilan			
1-Dec-22	Penampilan Bali Jani	PM 65	Rp 34.125.000
8-Dec-22	Penampilan Reckkit Annual Conference 2022	PM 66	Rp 4.000.000
10-Dec-22	Penampilan Pesta Rakyat Simpedes	PM 67	Rp 5.000.000
Total dari Penampilan			Rp 43.125.000
Pendapatan Dana dan Sponsor			
15-Dec-22	Penjualan botol bekas (6kg;1 kg=4000)	PM 68	Rp 24.000
	Penjualan Tutup bekas (2kg;1 kg=4000)	PM 69	Rp 8.000
16-Dec-22	Pendapatan Pembuatan Kalung Bunga	PM 70	Rp 575.000
31-Dec-22	Penjualan Jaket	PM 71	Rp 15.900.000
Total Pendapatan dari Dana dan Sponsor			Rp 16.507.000
Pendapatan Lain-lain			
25-Dec-22	Bunga Deposito	PM 72	Rp 252.000
	Bunga Bank		Rp 7.911
31-Dec-22	Keuntungan HUT ke-44	PM 73	Rp 4.136.284
Total Pendapatan Lain-lain			Rp 4.396.195



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2022



LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
3	Sewa Pick Up	LO 119	1	unit	Rp 250.000	Rp 250.000	Penampilan HUT MBU
5	Tension Post Pearl TSP-102NA	LO 120	2	buah	Rp 125.000	Rp 250.000	Perbaikan Tension Post Snare yang Patah
	Shipping Cost Tension Post	LO 121	1	kali	Rp 28.000	Rp 28.000	
6	Lampu LED Tube 36 Watt	LO 122	1	buah	Rp 25.000	Rp 25.000	Lampu Depan Ruang Gudang
7	Pertalite (Mobil Adi)	LO 123	5	liter	Rp 10.000	Rp 50.000	Gladi dan Penampilan Reckkit Annual Conference 2022
8	Sewa Pick Up	LO 124	1	unit	Rp 200.000	Rp 200.000	
10	Pertalite (Pick Up BDI)	LO 125	5	liter	Rp 10.000	Rp 50.000	Penampilan Pesta Rakyat Simpedes
13	Perbaikan Kotak Tuba	LO 126	2	unit	Rp 1.100.000	Rp 2.200.000	
	Pertalite (Mobil Adi)	LO 127	10	liter	Rp 10.000	Rp 100.000	
Total Pengeluaran Bulan Desember							Rp 3.153.000

KOSTUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
11	Servis Kostum CG	KT 27	3	buah	Rp 8.000	Rp 24.000	Penampilan Pesta Rakyat Simpedes dan Penampilan Atlas
	Servis Resleting Kostum Borci Hijau Tua	KT 28	1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Servis Resleting Kostum Borci Biru	KT 29	1	buah	Rp 17.000	Rp 17.000	
13	Stella Farric Spray Cotton 200 ml	KT 30	1	botol	Rp 20.000	Rp 20.000	Pembuatan Pangkat
	Emblem Kain Hitam Garis III	KT 31	34	buah	Rp 4.000	Rp 136.000	
	Emblem Kain Hitam Tunjung Putih	KT 32	8	buah	Rp 4.000	Rp 32.000	
Total Pengeluaran Bulan Desember							Rp 244.000



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2022



KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
8	Nasi Jinggo	KN 109	13	bungkus	Rp 5.000	Rp 65.000	Penampilan Reckkit Annual Conference 2022
10	Air Isi Ulang	KN 110	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Nasi Jinggo	KN 111	40	bungkus	Rp 5.000	Rp 200.000	
	Aqua Botol 1,5	KN 112	4	buah	Rp 5.000	Rp 20.000	
11	Aqua Botol 1,5	KN 113	4	buah	Rp 5.000	Rp 20.000	
	Nasi Kuning	KN 114	40	bungkus	Rp 5.000	Rp 200.000	
14	Tisu Kering Jolly Sof 250's	KN 115	1	pak	Rp 7.500	Rp 7.500	
Total Pengeluaran Bulan Desember							Rp 522.500

HUMAS

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
8	Sewa Kamera Canon 1300D	HU 7	1	hari	Rp 90.000	Rp 90.000	Penampilan Reckkit Annual Conference 2022
10	Sewa Kamera Canon 600D	HU 8	2	hari	Rp 85.000	Rp 170.000	Penampilan Pesta Rakyat Simpedes dan Atlas
Total Pengeluaran Bulan Desember							Rp 260.000

DANA DAN SPONSOR

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
7	Jaket MBU	DN 35	58	pcs	Rp 192.000	Rp 11.136.000	Modal Penjualan Jaket
	Jaket Color Guard	DN 36	3	pcs	Rp 192.000	Rp 576.000	
	Jaket Brass	DN 37	4	pcs	Rp 192.000	Rp 768.000	
	Jaket Percussion	DN 38	4	pcs	Rp 192.000	Rp 768.000	
15	Polymailer 30x40	DN 40	1	pak	Rp 25.000	Rp 25.000	
Total Pengeluaran Bulan Desember							Rp 13.273.000



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2022**



ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi			
1	Canang Daun	RH 385	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000				
2	Canang Daun	RH 386	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000				
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000				
3	Canang Daun	RH 387	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000				
4	Canang Daun	RH 388	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000				
5	Canang Daun	RH 389	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000				
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000				
6	Canang Daun	RH 390	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000				
7	Canang Daun	RH 391	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000				
8	Pejati	RH 392	2	buah	Rp 30.000	Rp 60.000	Purnama Kenem			
	Canang		3	bungkus	Rp 10.000	Rp 30.000				
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000				
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000				
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000				
	Dupa Banten	RH 393	1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000				
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp 7.000	Rp 35.000				
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000				
	Tunjung		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000				
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000				
	Bunga Ratna		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000				
	Tabuh		1	botol	Rp 5.000	Rp 5.000				
	Sesari		2		Rp 5.000	Rp 10.000				
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000				
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000				
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000				
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000				
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000				
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500				
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500				
	Pengetisan		2	buah	Rp 2.500	Rp 5.000				
	Tisu Basah Paseo 50's		1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000				
	Tisu Kering Nice 250's		1	buah	Rp 7.000	Rp 7.000				
	9		Canang Daun	RH 394	1	bungkus		Rp 7.000	Rp 7.000	
			Roti Banten		2	bungkus		Rp 1.000	Rp 2.000	
10	Canang	RH 395	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Tumpek Uduh dan Penampilan Pesta Rakyat Simpedes			
	Pejati		1	bungkus	Rp 30.000	Rp 30.000				
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000				
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000				
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000				



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2022**



	Bubur Sumsum		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Sesari		1		Rp 5.000	Rp 5.000		
	Telur Asin	RH 396	1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500		
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500		
11	Canang		RH 397	1	bungkus	Rp 15.000	Rp 15.000	Penampilan Atlas
	Pejati			1	buah	Rp 30.000	Rp 30.000	
	Dupa Banten			1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Roti Banten	2		bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Uli Begina	1		bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Telur Asin	1		butir	Rp 4.500	Rp 4.500		
	Pisang Mas	1		sisir	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Bolu Kukus	2		bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Sumping Pisang	1		buah	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Brownies	1		bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Tangkih Segehan	1		ikat	Rp 2.500	Rp 2.500		
	Cempaka Kuning	1		bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Sesari	1			Rp 5.000	Rp 5.000		
12	Canang Daun	RH 398		1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
13	Canang Daun	RH 399	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
14	Canang	RH 400	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	Buda Cemeng Warigadean	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500		
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500		
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
15	Canang		RH 401	2	bungkus	Rp 10.000		Rp 20.000



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2022**



	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tipat Dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
16	Canang Daun	RH 402	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
17	Canang		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Pejati		2	buah	Rp 30.000	Rp 60.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500	
	Pisang mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping pisang	RH 403	1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Tangih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sesari		2		Rp 5.000	Rp 10.000	
18	Canang Daun	RH 404	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
19	Canang Daun	RH 405	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
20	Canang	RH 406	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2022**



	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
21	Canang Daun	RH 407	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
22	Canang Daun	RH 408	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
23	Canang	RH 409	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa Banten	1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
24	Canang Daun	RH 410	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
25	Canang Daun	RH 411	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE DESEMBER 2022**



26	Canang Daun	RH 412	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
27	Canang Daun	RH 413	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
28	Canang Daun	RH 414	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
29	Canang Daun	RH 415	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
30	Canang	RH 416	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tipat Dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
31	Canang Daun		RH 418	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000
Total							Rp 1.195.500

ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
25	Pajak Tabungan	AU 32	1	bulan	Rp 1.582	Rp 1.582	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 6.000	Rp 6.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
Total							Rp 11.582